
D.D.G. n. 5313
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del    patrimonio  e    la
contabilità generale dello Stato;

VISTA la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana e s.m.i.;

VISTO il  D.L.vo  n.  118/2011  recante  disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la nota  prot. 4165 del 17.09.2019 con cui il Tribunale di Palermo trasmette la Sentenza n
5322/12 e gli  atti  per  il  recupero dalla ditta  XXXXX costruzioni spa  dell'imposta  di
registro 1° grado di € 180,00 nella misura della metà del 30% pari a € 27,00; 

VISTA la nota prot. 49483 del 17.10.2019  con cui questa Amministrazione ha comunicato le
coordinate  bancarie  per  il  versamento  sul  capitolo  7204 capo  14  –  “Entrate  da
rimborsi,  recuperi  e  restituzioni  di  somme  non  dovute  o  incassate  in
eccesso da imprese” . 

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2019;  

RITENUTO di dover disporre  l'accertamento in entrata di  € 27,00   sul   capitolo 7204   capo 14°
“entrate da rimborsi, recuperi e restituzione somme non dovute o incassate in eccesso da
imprese” -  codice SIOPE E.3.05.02.03.005  

D E C R E T A  

ARTICOLO 1)  Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è accertata  sul  capitolo d'entrat a  7204 Capo 14°
codice  SIOPE E.3.05.02.03.005 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzione somme non dovute
o incassate in eccesso da imprese  es. fin. 2019 la somma di € 27,00.  

 Il  presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art.  68  della  L.R. n. 21  del  12.08.2014  e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  l'Assessorato   Regionale  BB.CC. e I.S..  per   il   visto   di competenza.  

Palermo  _22/11/2019 

                                         IL DIRIGENTE GENERALE
                                          f.to    Sergio Alessandro 


